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Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego rozpoczęło przyjmowanie wniosków do nowego programu -

„Nauka dla Rozwoju Społeczeństwa”. Nabór prowadzony jest w trybie ciągłym od 2 czerwca 2025 roku.

Inicjatywa jest skierowana do podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych jednostek

działających na rzecz upowszechniania wiedzy naukowej.

Kogo obejmuje program?

Ministerstwo do udziału zaprasza uczelnie, instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk, instytuty

badawcze, międzynarodowe instytuty naukowe, Centrum Łukasiewicz, instytuty działające w ramach

Sieci Badawczej Łukasiewicz, Polską Akademię Umiejętności, Centrum Medycznego Kształcenia

Podyplomowego oraz inne jednostki prowadzące działalność naukową i upowszechniające wiedzę,

posiadające osobowość prawną.

Program obejmuje finansowanie projektów badawczych w czterech głównych obszarach:

Nowe horyzonty nauki – wsparcie pionierskich badań i nowych metod wdrażania wyników

naukowych.

Nauka dla innowacyjności – poprawa współpracy nauki z otoczeniem społeczno-gospodarczym

oraz wsparcie innowacji.

Kultura fizyczna dla aktywnego i zdrowego społeczeństwa – promocja aktywności fizycznej,

sportu akademickiego i profilaktyki urazów.

Medycyna społeczna – propagowanie zdrowych nawyków, rozpowszechnianie wiedzy medycznej

i innowacji w ochronie zdrowia.

Kolejny strumień finansowania nauki

–  Program „Nauka dla Rozwoju Społeczeństwa” to kolejny już, po programie Inicjatywa Doskonałości –

Instytut Naukowy PAN (IDIN), uruchomiony przez nas w ostatnich tygodniach strumień finansowania

polskiej nauki i naukowców. Tym razem kładziemy nacisk na upowszechniania nauki w społeczeństwie i

głęboko wierzę, że za kilka lat przyniesie to wymierne efekty w postaci większej liczby osób zajmujących

się badaniami i rozwojem – komentuje Marcin Kulasek, minister nauki i szkolnictwa wyższego.

Warunki udziału

Projekty mogą trwać do 36 miesięcy, a maksymalna wysokość dofinansowania wynosi 2 mln zł.

Ważne: wnioskodawcy muszą zaangażować partnera społeczno-gospodarczego i przedstawić list

intencyjny. W każdym roku można złożyć maksymalnie 3 wnioski w ramach naboru ciągłego.

Termin składania wniosków

Nabór prowadzony jest w trybie ciągłym od 2 czerwca 2025 roku. Szczegóły dotyczące zasad

uczestnictwa znajdują się w Komunikacie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 maja 2025 r.

Informacja o programie Nauka dla Rozwoju Społeczeństwa: www.gov.pl
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